
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Delft houdende regels omtrent

arbeidsvoorwaardenregeling griffie

De raad van de gemeente Delft;

 

Gelezen het voorstel van het presidium van 12 december 2019;

 

Gelet op

 

-de artikelen 107 e, eerste lid van de Gemeentewet en titel III van de Ambtenarenwet ;

 

- de raadsbesluiten d.d. 28 juni 2012 tot het instellen van een werkgeverscommissie, het delegeren van

bevoegdheden van de gemeenteraad aan de werkgeverscommissie en het intrekken van het

delegatiebesluit bevoegdheden college;

 

Overwegende

 

-dat met ingang van 1 januari 2020 de cao Gemeenten van toepassing is op de griffier en de medewerkers

van de griffie, en niet langer de CAR c.a..;

 

BESLUIT

 

vast te stellen de Arbeidsvoorwaardenregeling griffie:

Artikel 1
Naast de cao Gemeenten is het personeelshandboek gemeente Delft van toepassing op de griffier en

de griffiemedewerkers. De werkgeverscommissie is bevoegd op onderdelen af te wijken van het

personeelshandboek voor de griffier en de griffiemedewerkers.

Artikel 2
De regeling openbaarmaking topfuncties topambtenaren geldt ook voor de griffier.

Artikel 3
De griffie moet voor wat betreft de medezeggenschap op grond van de Wet op de ondernemingsraden

worden beschouwd als onderdeel van de onderneming gemeente Delft. De bij de gemeente Delft

ingestelde ondernemingsraad heeft hiermee de in de Wet op de ondernemingsraden neergelegde

bevoegdheden ook ten aanzien van de griffie.

Artikel  4.
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

2. Het besluit vaststelling arbeidsvoorwaarden griffie van 28 juni 2012, wordt ingetrokken met ingang

van 1 januari 2020.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2019.

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart, burgemeester.

Drs. R.G.R. Jeene CMC, griffier.

Nr. 11350

GEMEENTEBLAD 16 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Delft

Gemeenteblad 2020 nr. 11350 16 januari 20201


